
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.03.2026 

 

№ 333 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений            

от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611,        

от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019 № 1019,           

от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020  № 110,  

от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020 № 1402, 

от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524,     

от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854,               

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355,                 

от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676,             

от 22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23,               

от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138, от 

16.02.2024 № 158, от 21.05.2024 № 436, от 

07.08.2024 № 701, от 21.10.2024 № 1026, от 

16.01.2025 № 20, от 23.01.2025 № 59, от 

03.02.2025 № 20, от 17.03.2025 № 253, от 

21.07.2025 № 684, от 15.10.2025 № 1013, от 

16.01.2026 № 28, от 05.02.2026 № 88) 

 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 

№ 31), Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

29.07.2025 № 563-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 



образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», Решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10, от 07.10.2025 № 76/17, от 17.12.2025              

№ 85/20), Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 24.12.2025 

№ 86/21 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611, от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019  

№ 1019, от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020 № 110, от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020                 

№ 1402, от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524, от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854, 

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355, от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676, от 

22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23, от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138, от 16.02.2024 

№ 158, от 21.05.2024 № 436, от 07.08.2024 № 701, от 21.10.2024 № 1026, от 16.01.2025 № 20, 

от 23.01.2025 № 59, от 03.02.2025 № 20, от 17.03.2025 № 253, от 21.07.2025 № 684, от 

15.10.2025 № 1013, от 16.01.2026 № 28, от 05.02.2026 № 88), следующие изменения: 

1.1. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по ЖКХ. 

 

 

 
 

Глава муниципального образования                                                              А.А. Сиваков 
 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Озеленение (приобретение саженцев цветов)

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

 2025-2028 гг. 1434,14840 290,51640 243,63200 450,00000 450,00000

1.2.

Выполнение работ по санитарной опиловке 

зеленых насаждений на территории                         

г. Ахтубинска Астраханской области.

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 2074,60033 2074,60033 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.

Выполнение работ по техническому 

обслуживанию и аварийному ремонту системы 

автоматического полива по ул. Циолковского в 

г. Ахтубинске Астраханской области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 г. г. 200,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

1.4.

Выполнение работ по техническому 

обслуживанию и аварийному ремонту системы 

автоматического полива на территории 

городского парка культуры и отдыха в г. 

Ахтубинске Астраханской области.

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 г. г. 400,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000

1.5.

Выполнение работ по устройству системы 

автоматического полива на территории сквера 

Крыло Икара в г. Ахтубинске Астраханской 

области (4 этапа).

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 993,60000 993,60000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.

Обслуживание системы автоматического 

полива на территории сквера Крыло Икара в г. 

Ахтубинске Астраханской области 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2026-2028 г.г. 150,00000 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000

Сроки 

исполнения 
Всего (тыс. руб.)

№ 

п/п

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы
Источник финансирования

Приложение

к муниципальной программе 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

I. Озеленение территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 № 1273

Раздел I



1.7. Поставка щепы и газонной смеси

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 279,90200 279,90200 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 г. г. 5532,25073 3788,61873 443,63200 650,00000 650,00000

2.1.

Приобретение материалов и инвентаря для 

субботника (известь, черенки, краски, перчатки, 

кисточки, ведра, веник, мешки 

полиэтиленовые)

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 - 2028 г.г. 2084,38500 554,37000 530,01500 500,00000 500,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 - 2028 г.г. 2084,38500 554,37000 530,01500 500,00000 500,00000

3.1. Ремонт детских площадок

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2026-2028 г. г. 600,00000 0,00000 100,00000 300,00000 200,00000

3.2. Изготовление информационных таблиц 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 -2028 г. г. 65,48000 30,48000 20,00000 10,00000 5,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2025 -2028 г. г. 665,48000 30,48000 120,00000 310,00000 205,00000

4.1.
Оказание транспортных услуг по 

благоустройству г. Ахтубинск 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 гг. 5374,25939 3394,25939 780,00000 600,00000 600,00000

4.2. Обустройство контейнерных площадок

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2026-2028 г. г. 1946,35300 0,00000 46,35300 1000,00000 900,00000

4.3.

Поставка оборудования, инструмента и 

расходных материалов производственно-

хозяйственного назначения 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 60,04840 60,04840 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.

Работы по обслуживанию и ремонту фонтанов, 

расположенных в г. Ахтубинске Астраханской 

области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2025-2028 гг. 18088,52348 3200,03184 4888,49164 5000,00000 5000,00000

Итого по пункту I:

Итого по пункту II:

Итого по пункту III:

IV. Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

III. Обустройство детских площадок, расположенных на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 

II. Проведение субботников на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"



4.5.

Выполнение работ по санитарной зачистке мест 

(площадок) накопления, расположенных на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск», от несанкционированного 

размещения отходов, не относящихся к 

твердым коммунальным

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2027-2028 г. 400,00000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000

4.6.

Оказание услуг по покосу травы на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2025-2028 гг. 8923,00270 2173,00270 1350,00000 2700,00000 2700,00000

4.7.

Оказание услуг по оформлению арт-объекта на 

стадионе "Волга"

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 122,18530 122,18530 0,00000 0,00000 0,00000

4.8.

Приобретение материалов (щебня) для 

обустройства клумбы, расположенной по ул. 

Буденного в г. Ахтубинске Астраханской 

области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 30,00000 30,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 гг. 34944,37227 8979,52763 7064,84464 9500,00000 9400,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 гг. 43226,48800 13352,99636 8158,49164 10960,00000 10755,00000

1.1.

Оказание услуг по подаче холодного 

водоснабжения к муниципальному кладбищу № 

2.1 г. Ахтубинск

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028г. г. 31,26605 13,56605 5,90000 5,90000 5,90000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 г. г. 31,26605 13,56605 5,90000 5,90000 5,90000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 г. г. 31,26605 13,56605 5,90000 5,90000 5,90000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2028 гг. 43257,75405 13366,56241 8164,39164 10965,90000 10760,90000

Итого по Разделу I:

Итого по Разделу II:

Раздел II

I. Коммунальные услуги по благоустройству территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области"

Итого по пункту I:

Верно:

ВСЕГО по Программе:

Итого по пункту IV:









  




